
                                                                                        

 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     Ταμείο συνοχής 

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

                                                                                 

 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
‘ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ, 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ ΚΑΙ 
ΑΕΙΦΟΡΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ 2014-2020» 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΝΕΑΣ ΖΙΧΝΗΣ  

 

Νέα  Ζίχνη   27 /04 / 2022 

Αρ. Πρωτ: -  2058  -  

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΑΝΟΙΚΤΟΥ 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 
της υπηρεσίας: 

«ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ Παρεμβάσεις 
ενεργειακής αναβάθμισης και εκσυγχρονισμού του Πολιτιστικού Κέντρου Νέας Ζίχνης και 

του Παλιού Δημαρχείου» 

 

Ο Δήμος Νέας Ζίχνης διακηρύττει ότι, θα διεξαχθεί δημόσιος ανοικτός διαγωνισμός με κριτήριο 
ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης 
ποιότητας τιμής σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4412/2016, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα για την υπηρεσία με τίτλο: «ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΤΗΣ 
ΠΡΑΞΗΣ Παρεμβάσεις ενεργειακής αναβάθμισης και εκσυγχρονισμού του Πολιτιστικού 
Κέντρου Νέας Ζίχνης και του Παλιού Δημαρχείου». 
Ο προϋπολογισμός της υπηρεσίας «ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΤΗΣ 
ΠΡΑΞΗΣ Παρεμβάσεις ενεργειακής αναβάθμισης και εκσυγχρονισμού του Πολιτιστικού 
Κέντρου Νέας Ζίχνης και του Παλιού Δημαρχείου» ανέρχεται στο ποσό των 59.979,98 ΕΥΡΩ 
(χωρίς Φ.Π.Α.) και στο ποσό των 74.375,18 ΕΥΡΩ (με Φ.Π.Α.). 
Προσφέρεται ελεύθερη, πλήρης, άμεση και δωρεάν ηλεκτρονική πρόσβαση στα έγγραφα της 
σύμβασης στον ειδικό, δημόσια προσβάσιμο, χώρο “ηλεκτρονικοί διαγωνισμοί” της πύλης 
www.promitheus.gov.gr. Στην ιστοσελίδα της αναθέτουσας αρχής www.dimos-neaszixnis.gr 
αναρτάται σχετική ενημέρωση με αναφορά στον συστημικό αριθμό διαγωνισμού και διασύνδεση 
στον ανωτέρω ψηφιακό χώρο του «ΕΣΗΔΗΣ - ΔΗΜΟΣΙΑ ΕΡΓΑ». Κάθε είδους επικοινωνία και 
ανταλλαγή πληροφοριών πραγματοποιείται μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr 
του «ΟΠΣ- Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ 
Δικαίωμα συμμετοχής στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης έχουν φυσικά ή νομικά 
πρόσωπα και, σε περίπτωση ενώσεων οικονομικών φορέων, τα μέλη αυτών, που είναι 
εγκατεστημένα σε: 
α) κράτος-μέλος της Ένωσης,  
β) κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.),  
γ) τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό ανάθεση δημόσια 
σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4, 5, 6 και 7 και τις γενικές σημειώσεις του σχετικού 
με την Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και  
δ) τρι_τες χω_ ρες που δεν εμπι_πτουν στην περι_πτωση γ  ́ της παρου_ σας παραγρα_ φου και ε_χουν 
συνάψει διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων 
συμβάσεων.  
Οικονομικός φορέας συμμετέχει είτε μεμονωμένα είτε ως μέλος ένωσης 
Οι ενώσεις οικονομικών φορέων συμμετέχουν υπό τους όρους των παρ. 2, 3 και 4 του άρθρου 19 
και των περιπτώσεων γ) και δ) της παρ. 1 του άρθρου 77 του ν. 4412/2016. Δεν απαιτείται από 
τις εν λόγω ενώσεις να περιβληθούν συγκεκριμένη νομική μορφή για την υποβολή προσφοράς.  
Προϋπόθεση για τη συμμετοχή είναι  οι οικονομικοί φορείς που συμμετέχουν στη διαδικασία 





                                                                                        

 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     Ταμείο συνοχής 

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

                                                                                 

 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
‘ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ, 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ ΚΑΙ 
ΑΕΙΦΟΡΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ 2014-2020» 

σύναψης της παρούσας σύμβασης απαιτείται να ασκούν δραστηριότητα συναφή με το 
αντικείμενο της σύμβασης και να ικανοποιούν τα κριτήρια της Οικονομικής και 
χρηματοοικονομικής επάρκειας, της Τεχνικής και Επαγγελματικής Ικανότητας και των 
προτύπων  διασφάλισης ποιότητας, σύμφωνα με το τεύχος της διακήρυξης. Οι προσφέροντες 
απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι σε ένα από τα επαγγελματικά η εμπορικά μητρώα που 
τηρούνται στο κράτος εγκατάστασής τους. Οι προσφέροντες που είναι εγκατεστημένοι στην 
Ελλάδα απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι στο οικείο επαγγελματικό μητρώο, εφόσον, κατά την 
κείμενη νομοθεσία, απαιτείται η εγγραφή τους για την υπό ανάθεση υπηρεσία 100. Οι 
προσφέροντες που είναι εγκατεστημένοι σε λοιπά κράτη μέλη της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
απαιτείται να είναι εγγεγραμμεrνοι σε αντίστοιχα Μητρώα α του Παραρτήματος XI του 
Προσαρτη_ ματος Α  ́του ν. 4412/2016. ‘ 

Ως ημερομηνία και ώρα λήξης της προθεσμίας υποβολής των προσφορών ορίζεται η 
23η  ΜΑΙΟΥ  2022, ημέρα ΔΕΥΤΕΡΑ και ώρα 14:00 μ.μ  
Ως ημερομηνία και ώρα ηλεκτρονικής αποσφράγισης  των προσφορών ορίζεται η 30η  
ΜΑΙΟΥ 2022, ημέρα  ΔΕΥΤΕΡΑ και ώρα 11:00 π.μ 
Εγγύηση συμμετοχής στον διαγωνισμό ορίζεται σε 2 % επί της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης 

χωρίς Φ.Π.Α. με ανάλογη στρογγυλοποίηση δηλαδή 1199,60 ΕΥΡΩ και η σχετική εγγυητική 

επιστολή θα απευθύνεται προς το Δικαιούχο Δήμο Νέας Ζίχνης.   
Κάθε υποβαλλόμενη προσφορά δεσμεύει τον συμμετέχοντα στον διαγωνισμό κατά τη διάταξη του 
άρθρου 97 του ν. 4412/2016, για διάστημα Δώδεκα (12) μηνών Η ισχύς της θα είναι τουλάχιστον 30 
ημέρες, μετά την λήξη του χρόνου ισχύος της προσφοράς ήτοι μέχρι  10 /01 /2023. 
Η προθεσμία περάτωσης της υπηρεσίας είναι Έπτά  (7) μήνες.   
Η σύμβαση χρηματοδοτείται από πιστώσεις του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων (Κωδ. 
Πράξης ΣΑ: Ε2751 – Κωδ. εναρίθμου - 2020ΣΕ27510051) και συγχρηματοδοτείται από την 
Ευρωπαϊκή Ένωση (Ταμείο Συνοχής) μέσω του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Υποδομές 
Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 2014-2020»με κωδικό ΟΠΣ 5089198 
Ο Κωδικός CPV της υπηρεσίας είναι :[71356200-0] -  Υπηρεσίες Τεχνικής Βοήθειας 
Το αποτέλεσμα της δημοπρασίας θα εγκριθεί  από την Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Νέας Ζίχνης 
Περισσότερες πληροφορίες μπορούν να πάρουν οι ενδιαφερόμενοι από το Δήμο Νέας Ζίχνης, 
αρμόδιος υπάλληλος Δημήτριος Παπαδάκης (τηλ.2324350626 Φαξ: 2324350611 ) και την Τεχνική 
Υπηρεσία του Δήμου Νέας Ζίχνης (τηλ: 2324350628-626 Φαξ:2324350611), τις εργάσιμες ημέρες και 
ώρες. 
 
 
 Νέα Ζίχνη,  27/04/2022 

Ο  ∆ήµαρχος Νέας Ζίχνης 
 

 

Μπόζης Παντελής 
 

 




		2022-04-27T10:54:27+0300
	DIMITRIOS PAPADAKIS




